megszolgálni.

Eredetije a XVII. sz. derokáról való írással, aláírás nélkül,

az Lrdélyi Miiz. levéltárában.)

35.

I. liákóczy Giförgii fejedelem átírja és megersíti a maros-

vásárhelyi ötrösk czéhszahatyait, melyeket a város tanácsától

nyertek czéhszervezésük alkalmával. (Marosvásárhelyt, 1632

ápr. l.) Fof/arason, iiJS^-J jul. Í5.

Nos Georgius Hákoczi Dei gratia princeps Transyl-

vaniae partium legni Hungaiiae dominus et Siculoium

comes. Memóriáé commendainus tenoré praesentium, signi-

íicantes, quibus exj)edit universis : (Juod quia nnllus pOf)U-

8*
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liis, luillaíjuae civilas et societas liominum, quae videlicet

alterius dominii subiacel, et tenelur potestate, pei- se

separaliin ahsque consensu et annuentia sui supeiioiis»

({uippiam facere, vei aliqua statuta condeie minimé valeat.

Accedente veio benigna sui superioris annuentia, in tali-

bus vitae necessitatibus, quae videlicet iuii divino et lui-

mano aeque lespondentes cuipiam hominum societati, eius-

que iuribus palám derogare et praeiudicium inferre minimé
agnoscuntur, aptissime et commode, in quolibet collegio

et coetu hominum bene instiluto, iuxta veterem et ap-

probatam huius legni nostii Transylvaniae legem et con-

suetudinem, constilutiones et statuta utpole vitae hones-

lioris reguláé et exemplaiia fieri et celebiari possunt:

quamobiem prudentes et circumspecti iudex jnimaiius

caeteiiquae iuiati cives, civitatis nostiae Maroáváóárhch),

[)ro parte itidem circumspectorum Martini Eöttves iuraii

civis et Stephani simililer Eöttves, alias Kolosi, tamquam
superiorum et primariorum in Ceha sive collcgio Aurifabro-

rum, caeterorumque adeo universorum magistrorum, etarti-

ficum Aurifabroium Marosvásárhelyini residentium, exlii-

buerunt nol)is et praesentaverunt littcias quasdam solitum

[)iivilegium,aitir'ulosqueetiilusordinisauiifabrilisartiíiciim

sese conlinentes et exprimentes ah ipsis einsdem Aurifabris

ipsorumque successoribus univcrsis, cum spe et ílducia

principahs favoiis et anniientiae nostrae perpetuo obser-

vandos et custodiendos coUatas, in foinia libelli sim[)hci-

qne papiro coníectas, ac sub liga eordae seiiceae versi-

coloris, sigilloípie fiusdem civitalis Marosvásárhely privi-

legiali impresso atípie adeo nomiiium annolalo iiidicis

et iuraloiiim civium subseriptis emanatas, siipplicantes

nobis (h'bita cnm insiantia, iit nos easdcm litteras omnia-

íjue et singida in eisdem contenla, ratas, giatas el ac-

cepta habenlíís, j)raescnlibus(pi(í litleris nosliis verbotenus

inseii et inseiibi í'acientes. pcrpcítuo valilnras conlirmaie

ac eisdem inslar aliorum magisliornm icgni nostiae Tran-
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sylvaniae parliuni(|iie Hungáriáé eitltMU adnexariiiu, iihivis

<-ohas et confraternitiiles, in eatiem arle amificia haben-

u n in quanlum inde noslro, alioniin(|iio imibus deroga-

men non loret, uti IVui et i>'audere successivis sempor
tíMiiporJbus concedere dignareiuur. Oiiarnin (juidem litera-

itini privilcgialiiun ItMior liic est:

-Nos Stephanus Szöcz niaior iudex jnimaiius caelerique

iurati cives el senatores civitatis Maiosvásáili(ily. Damiis

pro memória tenoré praesentiiini, (pioium interest univei-

sis, quod nos accurata consideratione trutinantes inter

oaeleras artes exlernas, quas hodie mechanicas dici-

miis, nom ultinio poncndam esse arlem Aurificiam, ut-

pote qiiia verset ur circa res et metalla terrae praeci-

osiora et saepe numero per eiusdem aitis magistros

plurima hominibus coníiciantur et infeiri soleant incom-

moda, nisi certis. iisque severis animadversionibus et

slalutis inordinatae eius ordinis magistroium licentiae

occuralur ex eo, sicuti est caeteros alicui artificii magistros

in hac civitate nostra legitimis constitutionibus et regu-

lis sui cuiusvis ordinis magisterio respondentibus viven-

tes, ita artifices quoque auiifabros, bactenus propter illo-

rum paucitatem dispersim existentes cum et alioquin per

prudentem et circums[)ectum Martinum Eötlves, iuratum

concivem nostrum et illius artis aurificiae magistrum
seniorem et primarium diligenti cum instantia, nominil)US

et in personis universoium aurifabrorum, in bac eadem
civitate nostia constitutorum, superinde requisiti scimus

:

in Cebam, sen conlraternitatem connectere et redigere

decrevimus; imo accedente clementi annuentia et con-

sensu illüstrissimi domini domini principis nostri, con-

nectimus et redigimus, certosque articulos et regulás pro

períectiori aitificii sui prosecutione et vitae bonestioris

ac uiilioris norma, veluti in articuHs ipsis praescripsimus^

sequenti sub tenoré.
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Piiinus artiruliis.

Az Társaságban két fczéliinesler légyen, kik lia el-

választalnak az tisztre, megeskiultessenek, kik minden
holdnapban esztendnként az ezüst mivet minden ötves-

mesternek mihelyében megpróbálják, ha jó e, avagy néni,

hogy senki közülök ne mérjen akármi mívet mivelni,